國立臺灣藝術教育館主辦

【2010年粉彩藝術教師實作工作坊(秋季班)】
一、主旨：本館因感國內教師對粉彩畫的認識十分有限，已連續三年辦理教師研習活動，獲得許多好評與迴響。特於99年11月再度邀請北美粉彩畫家協會會長張哲雄教授專程訪臺授課，除了加強技法認識與介紹外與增加現場實際指導方式，啟發對粉彩畫技法的認識，以提供教師與學生了解當代藝術的豐富資源和增能管道。

二、主辦單位：國立臺灣藝術教育館

三、活動內容：

(1) 講師：張哲雄教授(北美粉彩畫家協會會長)

(2) 時間：99年11月19日至11月20日（星期六-日）

(3) 地點：國立臺灣藝術教育館圖書室(臺北市南海路43號)

(4) 費用：每一梯次1000元(含2日午餐與粉彩材料與紙張費用，不包含住宿)

(5) 對象：各級學校教師與藝術相關科系之大專院校師生，25人為限。若不滿12人即不予開課。
(6) 辦法：10月15日開放報名，額滿為止。請至本館網站(www.arte.gov.tw)填寫線上報名並繳費，確認費用收迄後始完成報名手續，逾三日內未繳費則取消報名資格。已繳費者，如當日未能參加，將不予退費。
(7) 課程內容：

	入門班

	日期
	時間
	課程內容

	11/19（六）
	9:00-12:00
	(1) 認識粉彩藝術

1. 粉彩藝術的演進及國際活動的現況

2. 粉彩畫的用具

(1) 紙張的種類及特性

(2) 色彩的種類及特性

(3) 粉彩常用的工具

(4) 粉彩畫技法的介紹

	午餐

	13:30-16:50
	(2) 粉彩靜物寫生示範

(3) 學員現場作畫 (靜物寫生)

	11/20（日）
	9:00-12:00
	(4) 觀賞“ 國際粉彩畫公開賽得獎作品”解說與深入分析

(5) 風景畫技法示範 (VCD)

	午餐

	13:30-16:30
	(6) “美國粉彩畫協會公開賽”入圍及得獎作品介紹。

(7) 指導學員如何參考風景相片、來畫出一幅有水準的風景畫

(8) 分析及評論每位學員的現場作品。

(8)費用已含材料費，但參加者可自備個人粉彩畫顏料與工具。

(9)為響應行政院節約資源，請自行攜帶水杯，現場不提供紙杯。

(10)全程參與者，每梯次核發12個小時研習時數。

(11)績優學員將應邀加入北美粉彩畫家協會(North America Pastel Artists Association)，並擇期展於國立臺灣藝術教育館戶外藝廊。

(12)參與學員將致贈本館出版之「粉彩畫技法入門及作品欣賞」乙冊。
四、聯絡方式：

國立臺灣藝術教育館    電話：02-23110574轉114周先生

                      電子郵件：itong@linux.arte.gov.tw

*經費預估：

	項目
	單價/數量
	總價
	說明

	講師

鐘點費
	每小時1600元x12小時
	19,200

	講師住宿費
	每晚1400元
	1,400
	11月16日一晚

	講師膳雜費
	每日500元x2日
	1,000

	誤餐費
	80元x28人x2日
	4,480
	參加研習25人及講師、工作人員共3人之誤餐費。

	雜費

	5,000
	粉彩顏料、粉彩畫紙等。

	總計
	31,080